Despacho n.º 36 /2023

Nomeação de Grupo de Trabalho para Elaboração de Proposta

de Pós-Graduação em Promoção da Saúde e de Estilos de Vida Saudáveis

Considerando a importância da área da literacia e educação para a saúde e da modificação dos

comportamentos, tendo em vista a promoção da saúde e de estilos de vida saudáveis e a prevenção

da doença,  após aprovação, em Reunião Plenária Extraordinária do Conselho Técnico-Científico, de 15

de fevereiro de 2023, do pedido de parecer prévio para a elaboração da proposta de Pós-Graduação

em Promoção da Saúde e de Estilos de Vida Saudáveis, nomeio, através do presente Despacho, o

seguinte grupo de trabalho para  elaborar a proposta de ciclo de estudos, nos termos do procedimento

do Despacho n.º 44/2019, de 13 de fevereiro, do Senhor Presidente do Politécnico de Leiria:

. Professor Adjunto João Paulo dos Santos Marques,

- Professora Adjunta Sara Alexandra da Fonseca Marques Simões Dias,

- Professora Adjunta Convidada Sara Maria de Oliveira Gordo,

- Professora Adjunta Susana Margarida Rodrigues Custódio.

Escola Superior de Saúde,  21 de junho de 2023

DIR/hg

		2023-06-21T16:40:21+0100

		2023-06-21T16:40:24+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Diretor da Escola de Saúde do Politécnico de Leiria - Instituto Politécnico de Leiria. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor da Escola de Saúde do Politécnico de Leiria; Email do Dirigente: rui.pinto@ipleiria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506971244; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Leiria.

		2023-06-21T16:40:31+0100